
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 020, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na sessão de 28 de janeiro de 
2022, tendo em vista o constante no processo nº 23078.548358/2021-53, 
que trata de Convênio a ser celebrado entre a UFRGS, através do Parque 

Científico e Tecnológico da UFRGS - ZENIT, e a Fundação de Apoio da 
Universidade Federal do Rio Grande do Sul – FAURGS, objetivando a 

conjugação de esforços para o desenvolvimento do Projeto de 
Desenvolvimento Institucional do Zenit – Parque Científico e Tecnológico da 
UFRGS intitulado EXPANSÃO E CONSOLIDAÇÃO DAS ATIVIDADES E 

SERVIÇOS DO ZENIT, 
 

 
R E S O L V E 

 

 
conceder vista do presente processo aos Conselheiros RUI PAULO DIAS 
MUNIZ e PEDRO DE ALMEIDA COSTA pelo prazo de 10 (dez) dias úteis. 

 
 

 
 
 

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 

 
 
(o original encontra-se assinado) 

CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES, 
Decano, na Presidência do CONSUN. 

 


